R. Amen.

V. Dominus vobiscum.

R. Et cum spiritu tuo.

V. Sursum corda.

R. Habemus ad Dominum.

V. Gratias agamus Domino Deo nostro.

R. Dignum et justum est.

*Vere dignum et justum est, invisibilem Deum Patrem omnipotentem, Filiumque ejus unigenitum, Dominum nostrum Jesum Christum, toto cordis ac mentis affectu, et vocis ministerio personare. Qui pro nobis aeterno Patri, Adae debitum solvit: et veteris piaculi cautionem pro cruore detersit. Haec sunt enim festa paschalia, in quibus verus ille Agnus occiditur, cujus sanguine postes fidelium consecrantur. Haec nox est, in qua primum patres nostros filios Israel eductos de Aegypto, mare Rubrum siccis vestigio transire fecisti. Haec igitur nox est, quae peccatorum tenebras, columnae illuminatione purgavit. Haec nox est, quae hodie per universum mundum, in Christo credentes, a vitii saeculi, et caligine peccatorum segregatos, reddit gratiae, sociat sanctitati. Haec nox est, in qua destructis vinculis mortis, Christus ab inferis victor ascendit. Nihil enim nobis nasci profuit, nisi redimi profuisset. O mira circa nos tuae pietatis dignatio! O inaestimabilis dilectio caritatis: ut servum redimeres, Filium tradidisti! O certe necessarium Adae peccatum, quod Christi morte deletum est! O felix culpa, quae talem ac tantum meruit habere Redemptorem! O vere beata nox, quae sola meruit scire tempus et horam, in qua Christus ab inferis resurrexit! Haec nox est, de qua scriptum est: Et nox sicut dies illuminabitur: Et nox illuminatio mea in deliciis meis. Hujus igitur sanctificatio noctis fugat scelera, culpas lavat: et reddit innocentiam lapsis, et moestis laetitiam. Fugat odia, concordiam parat, et curvat imperia.*

## PREGÓ PASQUAL

Exultin de joia tots els àngels del cel,  
exultin els ministres de Déu.  
I que soni la trompeta victoriosa  
per celebrar el triomf d'un Rei tan gran.  
Que la terra també s'ompli d'alegria,  
il·luminada i radiant de la claror  
que ve de la llum del regne etern;  
perquè avui la foscor ja s'ha esvait.  
També s'ha d'alegrar la mare Església,  
ornada amb l'esclat d'aquesta llum.  
Que el cant joiós de tot el poble  
ressoni en aquesta sagrada nau.  
I a vosaltres, germans caríssims,  
que presencieu l'admirable claror d'aquesta flama,  
jo us invito a invocar, amb mi,  
la bondat del Déu omnipotent.  
Ell, malgrat que no ho mereixo,  
ha volgut comptar-me entre els diaques.  
Per cantar, doncs, la glòria d'aquest ciri  
li demano el do de la seva llum.

V. El Senyor sigui amb vosaltres.  
R. I amb el vostre esperit.  
V. Amunt els cors.  
R. Els elevem al Senyor.  
V. Donem gràcies al Senyor, Déu nostre.  
R. Cal fer-ho i és de justícia.